
S
å 

se
ile

r v
i på Mjøsa

Vi gratulerer  
Kapp båtforening  

som er 40 år og  
Skiblander som er  

160 år i år.   

Menighetsbladet
Nr. 2 - 2016 - Årgang 60 for HOFF – KAPP – NORDLIEN

s.3	 Båttrafikken	på	Mjøsa

s.4	 Vi	trenger	å	bli	elska

s.5	 Fadderordning

s.8	 Mjøsa	og	je

s.11	Gullkonfirmanter

 

In
nh

ol
d

kirkeniøstretoten.no



Guds utstrakte arm   
Tekst: Eystein Alexander Elde. Foto: Tonje Tveit 

Båten var allerede langt fra land, og den kjempet seg fram i 
bølgene, for det var motvind. Men i den fjerde nattevakt kom 
han til dem, gående på sjøen. Da disiplene fikk se ham der 
han gikk på vannet, ble de skrekkslagne. «Det er et gjenferd!» 
sa de og skrek av angst. Men i det samme talte Jesus til dem: 
«Vær ved godt mot! Det er meg, vær ikke redde!» Da sa Pe-
ter til ham: «Herre, er det deg, så si at jeg skal komme til deg 
på vannet.» «Kom!» sa Jesus. Peter steg ut av båten og gikk på 
vannet bort til Jesus. Men da han så hvor hardt det blåste, ble 
han redd. Han begynte å synke, og ropte: «Herre, berg meg!» 
Straks rakte Jesus hånden ut og grep fatt i ham og sa: «Du 
lite troende – hvorfor tvilte du?» Så steg de opp i båten, og 
vinden stilnet. Men de som var i båten, tilba ham og sa: «Du 
er i sannhet Guds Sønn!» 
Matteus 14: 24 - 33

Vannet kan være skremmende i mørke og motvind. En åpen 
båt kan gi utfordringer enten det er på Mjøsa eller Genesa-
retsjøen. Kommer det i tillegg en person gående mot båten, 
er det lett å skjønne at en kan skrike i angst, men Jesus kunne 
berolige disiplene og styrke motet deres. Det er ikke farlig, 
det er meg, vær ved godt mot, sa han. I livets mørkeste og 
tyngste stunder er det en som kan berge oss, en som har 
kraft nok til å stille stormen. 
Peter er både modig og redd i denne fortellingen. I glede og 
med trygghet velger han å gå ut av båten. Kanskje vil han teste 
Jesus, kanskje tar han invitasjonen fra Jesus som en utfordring 
for å teste egne grenser. Uansett våger han seg ut på de 4000 
favners dyp, som Kirkegård kaller det. Av og til må vi ta sjan-
ser i livet. Vi må stole på at troen vår bærer, selv i krisetider. 
Tvilen kan fort gjøre seg gjeldende. Er Jesus virkelig til å stole 
på? Det er lett å bli redd. Det er så mange bølger i livet som 
kan skremme oss og gjøre oss utrygge. Er virkelig Jesus en å 
stole på i krisetider? Det føles som jeg må gå de vanskelige 
skrittene alene, og det begynner å bli farlig vått oppover an-
klene. Har Gud glemt meg?
Men det siste Gud gjør er å glemme oss. Vi kan glemme ham, 
men han kan ikke glemme oss. Han ber oss ta tak i hånda si, 
han vil gjerne gi oss en hjelpende hånd i bølgene. Men tør vi 
ta imot den? Det er kanskje lett å tenke at vi bare har oss selv 
å stole på i livets hardeste stormer. Gud kan føles langt borte.  
Det er ikke alltid vi fysisk blir reddet, noen som drar ut på 
havet kommer ikke tilbake i live. Spørsmålet om Guds allmakt 
eller fravær av makt har fulgt kirkens historie fra første dag. 
Men vi kan ha tillit til Gud. Vi skjønner ikke alltid hvorfor han 
ikke griper inn. Men vi kan alltid stole på at han er der midt 
i vår tvil og redsel. 
Jesus og disiplene var ofte ute med båt. Noen ganger i sol-
skinn og noen ganger i storm. Jesus er tilstede i livet uansett 
vær. Med Jesus i båten får vi styrke til å ta nye utfordringer, og 
kanskje får vi i ny og ne oppleve hans gode kraft som gjør at 
vi kan utbryte: Du er i sannhet Guds sønn.

Her dramatiserer en gjeng seksåringer historien 
utenfor Nordlien kirke:

Jesus går på vannet  Peter går på vannet   

Peter synker  Jesus redder Peter  

Peter og Jesus i båten med disiplene  

«Du er i sannhet Guds sønn.»  
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Båttrafikken på Mjøsa   
Tekst: Direktør ved Mjøsmuseet Arne Julsrud Berg. Foto: Mjøsmuseet 

De første menneskene som kom oppover i Mjøsdistriktet, 
kom nok med båt. I skinnbåter eller stokkbåter. De eldste 
sporene vi har etter mennesker rundt Mjøsa, er de spen-
nende helleristningene fra Glemmastadstranda i Nordlia. De 
tre store flyttblokkene som ble funnet på slutten av 1960-tal-
let, viser bilder av elg hugget inn i steinene. Disse bildene kan 
ha blitt hugget inn for opptil 8000 år siden. 
Gjennom alle tider har Mjøsa vært ei kommunikasjonsåre. 
Helt fram til jernbanen og bilen kom, var det raskere å ro 
med båt enn å gå langs land. En fikk også med seg mer varer. 
Mjøsa bandt bygdene rundt innsjøen sammen. Vi vet ikke så 
mye om båttrafikken på Mjøsa før vi kommer til vikingtida, 
men på denne tida var det stor trafikk. Vi kjenner til flere 
større slag på Mjøsa der rivaliserende småkonger kjempet 
mot hverandre i sjøslag. På denne tida var det flere større 
vikingskip på Mjøsa. Ved Hamar er det funnet tuftene etter 
et skipsnaust som har huset et skip på størrelse med Gok-
stadskipet. 
I 1152 ble Hamar eget bispedømme og Hamarkaupangen var 
den eneste innlandsbyen i Norge. Hamarbispen drev utstrakt 
handel og hadde flere større føringsbåter som han seilte va-
rer som smør, skinn, horn, vilt og kanskje jern, sørover med. 
På Minnesund og Eidsvoll ble varene fraktet videre over land 
til middelalderbyen Oslo. Motsatt ble det fraktet salt og an-
dre utenlandske importvarer. 
Når folketallet begynner å øke igjen etter svartedauden, blir 
det på nytt et yrende liv på Mjøsa. Føringsbåtene fører va-
rene nord-sør som tidligere gjennom 16-og 1700-tallet. Først 
i 1840 skjer det noe revolusjonerende, den første dampbåten 

kommer på Mjøsa. Dette er Jernbarden som også er Norges 
første jernbåt. I 1854 blir Norges første jernbane bygget fra 
Christiania til Eidsvoll. Det ble så bygget hele seks hjuldamp-
båter med Skibladner som den største og mest luksuriøse. I 
1849 blir Hamar by og i 1861 Gjøvik. Dette skaper et stort 
transportbehov. Brennerier, melkefabrikker og annen indus-
triell virksomhet skaper også behov for båttransport. 
På Østre Toten ble Smørvika på Kapp den viktigste brygga 
for Hoffgrenda og Kappområdet. For Skreia og Totenvika ble 
først Fjellhaug og siden Panengen de viktigste bryggene. I To-
tenvika bodde det spesielt mange båtfolk. Hele 40 mannsper-
soner hadde båttrafikken på Mjøsa som hovednæring i denne 
grenda i 1930. 
Hamar var den naturlige byen for folk på Østre Toten helt 
til privatbilismen og Ringruta kom i 1960-åra. Hamar-Kapp-
ferjen ble satt i drift i 1951 og seilte i rute helt til i 1977. 
Yrkesbåttrafikken på Mjøsa blir borte i 1960-åra og Mjøsa 
blir en skillelinje og ikke et bindeledd. 
I dag betyr Mjøsa stadig mer for oss som bor rundt innsjøen. 
Den er drikkevannskilde for 120 000 mennesker, Norges 
største kraftmagasin, kilde for jordbruksvanning og mye mer. 
Vi bruker Mjøsa stadig mer i fritida, til fiske, bading, friluftsliv 
og båtutfart. Bare det å ha utsikt mot Mjøsa har i dag en stor 
verdi, bokstavelig talt. 
Vil du vite mer om Mjøsa, kom og se museumsutstillingen 
Mjøsas Ark på Kapp Melkefabrikk. Her finner du hellerist-
ningene fra Glemmastadstranda i Nordlia, ekte vikingsverd 
funnet på Kapp og historia om Mjøsaksjonen. Åpen i helgene 
fra 11. juni. 

Skibladnerbrygga på Kapp. 
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Vi trenger å bli elska   
Jan	Tobias	Karsrud	og	Petter	Berg	har	det	siste	året	jobbet	50	prosent	hver	som	ettåringer	i	Tros-
opplæringen	i	Østre	Toten.	De	har	vært	med	på	arrangementer	for	barn	og	ungdom	i	menighe-
tene	våre.		I	tillegg	har	de	hatt	halv	stilling	i	HEKTA	–	organisasjonen	som	har	konfirmantleirene	
i	Kragerø	som	et	av	de	viktigste	arrangementene	sine.	Menighetene	i	Østre	Toten	vil	takke	for	
det	utrettelige	arbeidet	de	har	lagt	ned.	

Tekst: Christina Grevbo. Foto: Privat
Vi har spurt Jan Tobias hva som har vært drivkraften hans for 
å bruke det siste året på kristent ungdomsarbeid. 20-åringen 
fra Kapp møter oss med et varmt smil, og det er ikke vanske-
lig å få han til å snakke hverken om jobben eller troen. 

Hvorfor har du valgt å bruke så mye av det siste året sammen 
med konfirmanter? 
Jeg trives godt med å møte mennesker og tror Gud har skapt 
meg sosial og spontan. Når jeg kan bli brukt i de sammenhen-
gene, opplever jeg at jeg er på riktig sted. Jeg tror Gud har en 
plan for livet mitt og at hvis jeg inkluderer ham, så får jeg mye 
hjelp på vegen. Nå tenker jeg mye på hva jeg skal gjøre med 
livet mitt framover. Jeg har ikke bestemt meg for hva jeg skal 
gjøre til høsten. Kanskje drar jeg på bibelskole. Jeg prøver å 
se litt videre når jeg tenker på det. Det handler ikke bare om 
hva jeg tenker at jeg har lyst til, jeg vil også la Gud ha et ord 
med i diskusjonen. 

Hvordan fungerer det i praksis å ta med Gud i valgene? 
Det er for eksempel sånn at jeg husker akkurat hvor jeg var 
da jeg bestemte meg for å bli ettåring. Jeg hadde hørt om 

at de lette etter nye ettåringer og hadde tenkt litt på det. 
Men da jeg stod på bussholdeplassen ved Dokkemuseet en 
morgen, ble det plutselig helt klart for meg – jeg følte meg 
kallet til den oppgaven. Jeg bestemte meg for at det var riktig 
å bruke dette året som ettåring. 

Som ettåring har du blant annet vært med på konfirmantsamlin-
ger på Bygdestua og på leiren i Kragerø. Hvilket inntrykk har du 
av konfirmanter? 
I konfirmanttida leter du etter hvem du er og hva som er 
viktig i livet. Det er mange inntrykk å ta inn. Det kan være et 
jag etter å være kulest, ha flest venner og få mange «likes» på 
Instagram.  Det er viktig hva du har og hva slags klær du har. 
Men – dette har jo egentlig ingenting med hvem du er! Mange 
tror at du må være sånn og sånn for å være kristen. Jeg vil 
gjerne formidle at du kan være deg selv og alle er like verdi-
fulle.  Man kan lede lovsanger fra scena det ene øyeblikket og 
så gå med søpla i det neste. Jeg vil gjerne få konfirmantene til 
å skjønne hva Jesus har gjort for dem – at han ser på hjertet 
og ikke det ytre og at han elsker dem uansett. 

Jan Tobias Karsrud i fritt svev over Mjøsa.
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Du høres trygg ut når du snakker om tro. Tviler du noe?
Jeg tviler så klart selv, det er vanskelig å ikke gjøre det. Hva 
trenger vi Gud til? Vi har jo egentlig nok. Det er mye ytre 
påvirkning som kan være vanskelig å stå imot. Men samtidig 
så tror jeg at Gud har så utrolig mye mer for oss enn hus og 
bil og bra utdanning. Vi trenger å bli elska og å møte ubetinget 
kjærlighet, - nåde. Vi leter etter kjærlighet mange steder. For 
meg er det godt å ha noe å tro på, jeg er et menneske som 
søker etter mening, og jeg velger å tro at Jesus er veien.  

Når begynte du å se verden på denne måten?
Jeg har vært heldig å vokse opp i en trygg familie der troen 
på Jesus har vært viktig. Jeg ble konfirmert i baptistkirka der 
vi pleide å gå. Flere år senere valgte jeg å la meg døpe, det var 
mitt eget valg. I baptistkirka er det ikke barnedåp, man døper 
seg som en velsignelseshandling når man føler seg klar for 
det. En kveld noen år etter konfirmasjonen satt jeg sammen 
med et søskenbarn og de tre søsknene mine og vi spurte 
hverandre hvorfor vi ikke var døpt. Det var jo ingen grunn 
til det fant vi ut, så da døpte vi oss like godt like etterpå, alle 
sammen samtidig. Det var helt konge. Jeg synes det var en fin 
symbolikk i å bli dukket helt under i dåpsbassenget. For meg 
var dåpen en konstatering av hva jeg tror på. 

Hva har vært viktig for deg for å ha kommet dit i livet hvor du 
er nå?
Det har hatt mye å si for meg å være på leir. Jeg har vært på 
mye, alt fra KRIKs familieleire til Skjærgårdsgospel og ikke 
minst Hektaleirer. Det å ha hatt noen eldre ungdommer å se 
opp til, har betydd mye for meg. Det er en av grunnene til at 
jeg vil være leder selv, nettopp å være et forbilde. 
Og forbilder har Jan Tobias og Petter hatt god anledning til å 
være. De har møtt over tusen barn og ungdom og har stått 
både i rampelyset og i kulissene i året som har gått. Vi er im-
ponert over jobben og ønsker de to lykke til videre.

Petter Berg og Jan Tobias Karsrud har sunget og spilt mye dette året.

Fadder for asylsøkere eller bosatte flyktninger
Anne Hilde Kristiansen er primus motor for en fadderord-
ning som søker å koble faddere med asylsøkere eller bosatte 
flyktninger. Hun har lenge vært engasjert i asylsøkeres situa-
sjon. Det startet for ca. 10 år siden, da hun bodde i Kolbu. 
«Jeg møtte mennesker som hadde sterkt ønske om 
å finne et miljø for å bli kjent med norske, 
men også treffe andre i samme situasjon 
som dem,» forteller hun. For 6 – 7 år 
siden var hun med å starte «Middag 
på tvers» på Bygdestua. «Vi ønsket å 
lage en fest som de kunne se fram 
til, treffe hverandre, og samtidig fun-
gere som en integreringsarena. Et 
mål var også at de selv kunne delta 
og presentere sine egne matretter.»

Etter hvert har spørsmålet presset seg 
fram: Hvordan komme videre? Da kom 
ideen opp om å lage en fadderordning. Hun 
forteller at det ble lagt ut liste på «Middag på 
tvers». Det var mange som skrev seg på som ønsket fadder. 7 
– 8 faddere har meldt seg, men det er behov for mange flere. 

«Hvordan har dere tenkt at fadderne skal fungere?» spør vi.
«Tanken er at det skal være et fleksibelt opplegg. Det er opp 
til den enkelte hvordan og hvor ofte kontakten skal være. En 
kan være alene eller i gruppe. Kanskje er det noen som tren-

ger barnevakt en gang iblant. Ofte er det lite som skal til, 
for eksempel bare å stikke innom. Det gir så utrolig 

mye å kunne være litt til glede for de som har 
reist fra nettverk og familie og som sitter inne 

med traumatiske opplevelser fra hjemland 
og flukt.» 

Anne Hilde forteller at det er ønske-
lig med flere menn som faddere. Det er 
jo mange menn blant asylsøkerne, både 

unge, men også noen eldre.

De som ønsker å vite mer eller melde 
seg som faddere, kan kontakte Anne Hilde  

Kristiansen, tlf. 90792331.

Til orientering er neste «Middag på tvers» onsdag 8. juni  
kl. 17.00.
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Vi støtter menighetenes arbeid!
Hoff	kirke

Lena - Tlf. 61 14 34 00

 

     

 

     
 

 

Tlf.: - 61 16 10 16 2850 Lena 

Nordlien	kirke Kapp	kirke

AS  STAFF  &  SØNNER

tlf. 61 16 57 00

Lena - Tlf. 61 16 05 04 - Fax: 61 16 10 77

Telefon: 61 14 38 50 
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I båt på Genesaretsjøen og på Mjøsa   
Tekst: Karen Sidsel Solberg. 

I evangeliene hører vi mye om Jesus og disiplene som vandret 
rundt i området rundt Genesaretsjøen. De var også i båt på 
sjøen – for å fiske eller for å komme over til den andre sida. 
Landskapet rundt Genesaretsjøen har antagelig ikke foran-
dret seg så mye på 2000 år. Slik det ser ut i dag, slik så det 
kanskje ut også på Jesu tid.
For en som har vokst opp i landskapet rundt Mjøsa, gir det 
ekstra gjenkjennelse å befinne seg i båt på Genesaretsjøen, 
slik jeg gjorde for noen tiår sia. Sjøen er omkranset av lave, 

bølgende åser avbrutt av høyere bergknauser. Her er frukt-
bart landskap. Det er som å være hjemme. Tid og avstand blir 
visket ut. Jeg er samtidig med det som skjedde – i samme båt. 
Jeg kan leve meg inn i disiplenes situasjon. I storm på grunn av 
kastevinder, akkurat som på Mjøsa, men også i stille, med gli-
trende blank vannoverflate – med Frelseren i båten. Det skjer 
på Genesaretsjøen eller på Mjøsa eller hvor det måtte være.
Det handler om mitt liv midt i denne verden – og det er 
hjemme.

Kapp sjømannskirkeforening  
Tekst: Håkon Hammersbøen. Foto: Øyvind Sofienlund 

Foreningen ble stiftet i 1903 av Ellen Raabe. Første møte ble 
holdt hjemme hos henne i «Nøysomheten». Møtene var en 
gang i måneden fra kl. 16 til kl. 18. 
 Foreningen feiret 100-årsjubileum i 2003 med fest i Kapp 
kirke. Nå er altså foreningen 113 år og fremdeles «ung og 
frisk». Møtene er hjemme hos medlemmene hver siste tors-

dag i måneden fra kl. 19 til 21.30. Foreningen har for tida 11 
medlemmer. På møtene er det et ganske fast opplegg: Vi star-
ter med en lang og hyggelig kaffestund, hvor praten går livlig 
om mange ulike emner. Deretter bruker vi en del tid på sjø-
mannskirkens eget blad «Hjem». Der er det mye interessant 
stoff som andakt, reportasjer fra sjømannskirkene, intervjuer 
med forskjellige personer m.m. Sang og utlodning hører også 
med. Vi samler inn penger til Sjømannskirkens arbeid rundt i 
verden. For å gjøre Sjømannskirkens arbeid litt bedre kjent, 
arrangerte vi i fjor høst «fest på kjerka» i Kapp kirke. 

En båt legger ut på Genesaretsjøen

Kaffekos på Kapp sjømannskirkeforenings-fest i Kapp kirke i fjor.

Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet - bemanner for 
tida 31 kirker rundt omkring i verden. I tillegg har de 
ambulerende prester, studentprester, nordsjøprester og 
nettkirke. 
Sjømannskirken ønsker å være en kirke i verdens hver-
dag - «et hjem borte fra hjemmet».
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Mjøsa og je.  
Tekst: Christina Grevbo. Foto: Eystein Elde  

Normann Nyhus og Svenn Sandvoll tar gjerne en kaffe på 
Båtkroa og mimrer om alt de har opplevd på Mjøsa

Utsikt over Mjøsa
Hva og hvem: Guro Giori Berg har vokst opp på Berg gård 
med storslagen utsikt over Mjøsa.
Som barn tok jeg utsikten for gitt, det var en kulisse. Først 
da jeg studerte i Oslo og bodde i en kjellerleilighet, skjønte 
jeg hvor flott den var. Nå vet jeg å sette pris på det jeg ser. 
Jeg synes den er like fin både sommer og vinter. Når Mjøsa 
er helt blank og Helgøya speiler seg i vannet, da synes jeg det 
er veldig pent.   
Mannen Robert røper en hemmelighet som sier mye om Gu-
ros forhold til Mjøsa. Når Guro kommer til Minnesund og ser 
Mjøsa, da senker hun skuldrene og slapper hun av, forteller 
han. 

Robert Giori og Guro Giori Berg med datteren Serena foran utsikten på Berg gård i Nordlia.

Bor ved Mjøsa
Hva og hvem: Grethe Steensen har hus i strandkanten på 
Kapp.
Jeg synes det er en lise å få bo her ved vannet. Vannet har en 
puls som jeg kan falle inn i. Det er spennende hvordan Mjøsa 
forandrer seg hele tiden og jeg kan høre årstiden på bølgene. 
Når det er fire grader i vannet slår bølgene annerledes enn 
når temperaturen er tjue grader. Å sitte på trammen med 
morgenkaffen og se på speilingene, det er lykke. 

Grethe Steensen på terrassen med kun få meter til egen strand ved Mjøsa.

Levd ved og på Mjøsa hele livet
Hva og hvem: Svenn Sandvold har bodd i Smørvika hele livet 
og lekt, badet og vært i båt på Mjøsa fra han var liten.
For meg er Mjøsa et unikt rekreasjonssted. Minnene fra Mjø-
sa er talløse. Her lærte jeg å bade som seksåring. Jeg husker 
hvordan jeg ble såpet inn og badet av mamma i Mjøsa om 
sommeren, dette var lørdagsvasken før det kom innlagt vann 
i husene. Vi barna pleide å gå til brygga når ferga kom. De 
kastet ut mynter som vi stupte etter. 
Mjøsa ga mat. Vi rodde ut i sjutida om kvelden og kom ikke 
inn før om morgenen. Midt på natta var det for mørkt for 
å fiske. Da samlet båtene seg ved Hornsodden på Helgøya 
og der tente vi bål og fortalte hverandre fiskeskrøner. Men 
Mjøsa har også vært et farlig sted. Flere ganger har jeg vært 
nære på å drukne.
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Kapp båtforening feirer 40-årsjubileum i år. Båtfore-
ningen har i dag 230 medlemmer og 110 båtplasser. 
Båtforeningen har pusset opp og eier Båtkroa. Den 
ble en realitet etter massiv dugnad på 2000-tallet. I 
dag blir båtforeningen ledet av Arne S. Høy. 

Normann Nyhus og Svenn Sandvold ved brygga på Kapp

Arne Julsrud Berg i dykkerdrakt på 80-tallet. Nå er tiden med 
oksygenflaske forbi og han nøyer seg med fridykking.

Dedikert medlem i Kapp båtforening
Hva og hvem: Normann Nyhus har hatt et nært forhold til 
Mjøsa hele livet og har vært aktiv i Kapp båtforening blant 
annet som formann i ti år fra 2000 til 2010. 
Vi var flere som hadde båt ved Mjøsa da jeg var liten. Vi rodde 
på turer sammen og var som en stor familie. Ferien tok vi på 
Hornsodden. Her kunne vi overnatte i en uke på stranda og 
ha et sterkt fellesskap. Dette er gode barndomsminner. I ung-
dommen rodde vi til Hekshus for å se på jentene. For førti år 
siden stiftet vi Kapp båtforening. Etter hvert har båtene blitt 
større. Det var en stor overgang da motorsnekkene kom og 
brøt stillheten og noe av idyllen.

Har dykket i Mjøsa fra han var 15 år
Hva og hvem: Arne Julsrud Berg har i sine yngre år vært med 
å finne 20 sunkne båter i Mjøsa.
Jeg har brukt Mjøsa hele livet og har et sterkt forhold til den. 
Jeg har badet her, bodd like i nærheten, gått på ski og skøyter 
og ikke minst hatt spennende dykkeeventyr. Trebåter holder 
seg godt i ferskvann og det største funnet gjorde vi ved Fei-
ring da vi gravde ut en 200 år gammel føringsbåt. Det var 
uforsvarlig når jeg ser tilbake på det, men vi var gira og utfor-
dret grensene. Mye fikk vi ikke utforsket, Mjøsa er jo veldig 
dyp. Det er best å dykke om vinteren, da kan sikten nedover 
være 20 meter mot 2 meter om sommeren. Jeg la dykkingen 
på hylla da jeg fikk familie, det var for farlig. 
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Gud signe vårt folk der det 
sigler og ror  

Tekst: Olaf Nøkleby
Ytst på Sunnmørskysten, på søraustsida av Kvamsøya, ligg 
Støylen. Stadthavet bryt rett på fjøresteinane. Her vart Bernt 
Støylen fødd i 1858, og her voks han opp. Han drog ut frå 
Sunnmøre, studerte teologi, og vart til sist biskop i Agder. I 
1925 gav han ut Nynorsk salmebok saman med totenpresten 
Anders Hovden og bergensbiskopen Peter Hognestad. Bernt 
Støylen har skrivi og omsett ei rekkje salmar. I Norsk Salme-
bok finn vi åtte salmar som Støylen har skrivi og 38 som han 
har omsett.

Ein Støylen-salme har vorti salmen for Kyst-Noreg framfor 
nokon, det er nr 630 i Norsk salmebok. Når Støylen skriv 
om folket som «sigler og ror og blåmyri pløyer frå sud og 
til nord», med «berre ei fjøl mellom seg og si grav», går han 
rett til hjarterota åt dei som hentar levebrødet sitt på «det 
brusande hav».

Gud signe vårt folk der det sigler og ror
og blåmyri pløyer i sud og i nord.
Di hand må dei vara 
som ute skal fara!
Dei strevar og balar på skip og i båt,
Gud vere i storm og i stilla attåt.

Sitt levebrød har dei på brusande hav,
med berre ei fjøl mellom seg og si grav.
I stormvêr og fåre
forkomne og klåre,
dei har ikkje mykje å tryggja seg til.
Gud Fader, du styrkja og trøysta dei vil!

Men lid det mot kvelden og natti kjem på
og brotsjøen veks og vil over dei slå,
Gud hjelp dei i nåde
og frels dei frå våde,
ver lyset i mørket og styr deira stamn,
og før deira båt til den fredfulle hamn!

Gud frelse vårt folk frå det stormande hav,
der mange av våre har funne si grav.
Til havs har dei fare,
så fager ein skare,
dei kviler der ute, men vaknar ein gong
og stemner frå havet til himlen med song.

Gud gjeve oss alle det landet å nå,
der me våre kjære skal atter få sjå.
Gud såg kvar dei kvilde,
han samlar dei skilde
og aldri me meir skal til havs leggja ut,
for havet og døden for evig er slutt.
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Gullkonfirmanter Hoff 
Tor Alf Bekk
Olav Bekkevold
Øystein Berg
Ingvar Berntsen 
Svein Roar Birkevold
Harald Bjerregård
Ørving Bjørnlie
Paul Arve Buskum
David Bøe
Ragnar Dahl
Stein Arne Ek Brynilsen
Tor Evensen
Jan Anders Finstad
Håkon Frogner
Halvard Erik Gjøsund
Arve Gran
Gustav Gaarder
Bjørn Olav Hagen
Gunnar Hagen
Henning Bjørn Hansen
Stein Normann Hovensjø
Roger Høiberg
Gunnar Johansen
Roger Johansen
Gaute Karlsen
Rolf Kristiansen
Nils Thorvald Lindstad
Odd Helge Listerud
Åge Lundgjerningen
Dag Løvlie
Johnny Sigmund Martinsen
Brynjulf Mosland
Rolf Nicolaysen
Stein Egil Nyberget
Asbjørn Overn
Jan Erik Pettersen
Tor Rustad
Thoralf Peter Sandbæk
Arne Schjönsby
Hans Seierstad
John Skoglund

Ole Snoen
Ole Jacob Stenberg
Knut Sørlie
Trond Thomassen
Ole Ivar Vangen
Geir Arne Vegerstøl
Olaf Johansen Østli 

Berit Andersen
Gunhild Bakke
Tove Ingunn Bakkeli
Astri Dahl
Eli Dysthe
Annie Enge
Astrid Engeli
Anne Brit Engh
Torill Engh
Ella Helene Farås
Karen Marie Fosmo
Birgit Frydenberg
Anne Kari Gjestrum
Torill Ingrid Grønstad
Anne Guri Gunnerød
Kristine Gaarder
Berit Hagen
Berit Hammerstad
Hilde Mette Haug
Gudbjørg Petra Haugen(Vesselhaugen)
Turid Irene Høiberg
Brit Iversbakken
Randi Karlsen
Brit Lindhaug
Solvor Lindborg
Randi Mortensen
Anne Marie Narum
Irene Nyland
Karin Olsen
Gunvor Kristin Karlsen Olsrud
Margot Opsahl
Grethe Raddum
Karin Oleana Rogne
Inger Lise Ruch

Kari Helene Røise
Liv Johanne Solberg
Gunhild Marit Solli
Aud Stabekk
Arnhild Stangstuen
Anne Grethe Stensrud
Elisabeth Storihle
Ingunn Sigrid Sveen
Mai Britt Sveen
Turid Teslo
Ragnhild Gunvaldsdotter Vangen
May Helen Øverli
Torill Helga Aas

Gullkonfirmanter Nordlien
Frank Berg
Sverre Olav Engevoll
Thor Englund
Arnulf Gjetmundsen
Pål Lehne Haug
Knut Normann Mikkelborg
Ole Nielsen 
Sigbjørn Nielsen
Rolf Nyborg
Odd Steinar Olsen
Peder Kjeldstadli Prøven
Tore Snipstad
Odd Erik Svanholm (Jørgensethstuen)
Nils Kristian Sæther
Jan Erik Wold
Ole Sigurd Aagenes
Frank Arne Aser 
Rigmor Helene Finstad
May Britt Jensen
Ragnhild Korsvold
Karin Mikkelborg
Mabel Nordheim
Solveig Ringlie
Lilian Roseth
Sidsel Rossow
Anne Karin Woldheim

Gullkonfirmantdag 21. august  
Vi feirer gullkonfirmantene søndag 21. august med gudstje-
neste i Hoff kirke kl. 11.00 og lunsj i Bygdestua på Hoffs-
vangen etterpå. Vi ønsker også velkommen til dere som fulg-
te undervisning sammen med konfirmantene, men som ble  
konfirmert senere.  Ta gjerne med ektefelle, venn eller  
slektning.

Hilsen komiteen: Tor Rustad, Anne Marie Narum Sæther,  
Margot Opsahl Evenrud, Hans Seierstad og Eystein Elde. 
Hjertelig velkommen! 

Påmelding til menighetskontoret innen 8.august
E-post: eystein.elde@gmail.com

Konfirmanter i Hoff og Nordilen våren 1966 
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Tlf. 61 14 36 00

   

Narumsgården - Lena. Tlf. 61 16 00 80
Tlf. 61 16 91 80

2850	Lena	-	www.kloppen.no

Vi støtter menighetenes arbeid!
Kjolesenteret på Lillo
Alt innen kjoler og stoffer
2850 Lena
Tel: 92 46 22 69

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Tryg Salgssenter Skreia

Din lokale forsikringsrådgiver

Tel 46823000

Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Lenagate 70 - 2850 Lena

Full neddykking i Baptistkirken på Raufoss  
Tekst: Sissel Østlien. Foto: Privat

Dåpshandlingen på baptistisk vis skjer i vårt dåpsbasseng som 
er bakerst på podiet i kirka. Bassenget er på 1.10 x 2.30 m. 
med en vannstand på 80 cm. Det brukes fotside dåps-kapper. 
Dette foregår vanligvis i en gudstjeneste, og det er en høyti-
delig stund der det blir lest bibeltekster som omtaler denne 
handlingen. Tekstene leses av pastoren som står i bassenget før 
dåpen. Dåpskandidaten kommer så ned i vannet hvor denne 
får to spørsmål: om man tror på Jesus Kristus som Herre og 
Frelser - og om man vil la seg døpe til Kristus. 

Etter sin egen bekjennelse på troen blir man så døpt til Kristus 
i Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånds navn, ved full ned-
dykkelse. Pastor holder rundt skuldrene og legger kandidaten 
bakover, ned i vannet, helt under og løfter raskt opp igjen. 
Det sies da: Nå er du oppreist til å leve et liv I Kristus. Deret-
ter går begge opp fra bassenget og inn på omkledningsrom-
mene bak. Etterpå har vi overrekkelse av dåpsattest. Og for de 
som ønsker å bli medlem i vår kirke har vi en forbønnshandling 
samtidig.    

Vi praktiserer full neddykkelse som en demonstrasjon på be-
gravelse og oppreisning med Kristus. I Rom. 6:3-4 sies det at 
vårt «gamle liv» begraves med Kristus, og Guds kraft reiser oss 
opp til å leve et nytt liv i etterfølgelse av Jesus. Etter baptistisk 
syn er det ingen frelse i dåpen, men dåpshandlingen er en per-
sonlig markering og anses som en samvittighetspakt med Gud.

Pastor Sissel Østlien er klar til å døpe i dåpsbassenget på Raufoss.
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Hyggetreff og formiddagstreff
Hoff:
Andre fredag hver måned i Bygdestua kl. 11-13.00. 

Kapp: 
Andre onsdag hver måned i Kapp kirkestue kl. 11-13.00

Nordlien:
Første torsdag hver måned i Nordlien kirkestue kl. 11-13.00

Konfirmantleir i Kragerø 
6. -12. august. Søndag 7. august er det ikke gudstjeneste i Hoff, 
Kapp eller Nordlien da prestene er på konfirmantleir. 

Bli med på tur
Hamar var et viktig administrativt sentrum i middelalderen, og på 
Domkirkeodden regjerte biskopen.
Byen har også fostra en av våre store operasangere.
Oppdag Hamar med Toten kirkeakademi

Lørdag 3. september
0900      Avreise fra Hoffsvangen
1000      Ankomst, beinstrekk og medbrakt biteti
1100      Omvisning med gregoriansk sang i Hamardomen
1300      Lunsj i Basarene
1400      Omvisning i Kirsten Flagstad-museet
1600      Hjemkomst
 
Påmelding kr 500,- pr. person til konto 2050 09 69610, inkluderer 
mat, buss og inngangspenger.
Husk å skrive påmeldtes navn i merknadsfeltet på innbetalingen.
Turleder er Jorun Vang tlf 934 99 691

Middag på tvers
Onsdag 8. juni kl. 17.00.

Kom og bli med på grillfest  
på Bygdestua.   

Folket møter TV-pastoren Egil Svartdahl
1.-2. oktober 2016︱Fyrverkeriet Kulturhus︱Tema: Hvilepuls

Lørdag: Møte kl.18.00︱Ungdomssamling kl.20.30
Søndag: Fellesgudstjeneste kl.11.00︱Møte kl.18.00

Arr.: Den Norske Kirke, Frelsesarmeen - Raufoss korps, 
 Toten frikirke og Raufoss Baptistkirke

        Lik oss! “Folket møter Egil Svartdahl”
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Døpte
Hoff
Johan Festad Stafseng
Alma Brateng
Hedda Sveen Bergengen
Oskar Parkin
Florian-Kevin Bredow
Emil Edvardsen

Kapp
Leonora Aarstad Baakind
Linus Andreassen
Mari Thomassen 

Døde
Hoff
Ole Ruen
Marion Karin Sandhaug
Inger Marie Lyberg
Oddbjørg Johanne Olsen
Jens Arne Johansen
Ruth Marie Gimle
Margit Gimle

Nordlien
Jorunn Wold
Liv Stende
Ingrid Negard

Kapp
Paul Eid

Å bære et barn til dåp i Den norske kirke
Tekst: Eystein Alexander Elde  Foto: Privat

Fra generasjon til generasjon har vi båret barna til dåpen. Den 
kristne troen som foreldrene selv vokste opp med, og som 
betydde noe for dem, føres videre til egne barn. Dåpsliturgien 
beskriver dåpen som en gave og som inngang til fellesskapet i 
menigheten og i den verdensvide kirke.

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan 
bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et fellesskap 
som strekker seg over hele verden – og gjennom alle tider. 
Det er en markering der barnet har alle sine viktigste støtte-
spillere rundt seg, og der Gud lover å følge barnet alle dager. 

Dåpen - en gave
Bibelens mest kjente vers blir lest ved døpefonten: "For så 
høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 
for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha 
evig liv." (Johannesevangeliet kapittel 3, vers 16).

I dåpen blir vi en del av det kristne trosfellesskapet og med-
lem av kirken. I dåpen får vi del i Jesu død og oppstandelse. 
Jesu seier over døden gir oss håp og tilgivelse. Vi får Den 
hellige ånd når vi blir døpt. At vi døper små barn, framhever 
at det er Gud som gjør noe med oss i dåpen. Det er Gud 
som tar imot oss, før vi har gjort noe for ham. På samme 
måte som nattverden har Gud gitt oss dåpen som en konkret 
handling, som gjør det enkelt for oss å ta imot det han vil gi.

Selv om små barn ikke kan uttrykke noen tro, henger tro og 
dåp sammen. Det vi får i dåpen, lever videre gjennom troen. 
Derfor driver kirken med trosopplæring.

Nåden alene 
Forståelsen av evangelisk luthersk lære (Den norske kirkes 
lære) er nært knyttet til formuleringene "Rettferdiggjørelse 
ved tro alene" og "Skriften alene". Luthersk teologi tar ut-
gangspunkt i spørsmålet "Hvordan blir mennesket rettferdig 
for Gud?" Jesu død på korset på Golgata og hans oppstandel-

se fra graven tre dager etter døden, forstås som "forsonings-
verket". Gud har selv, gjennom sin egen sønn Jesus Kristus, 
bygget en bro over motsetningsforholdet mellom mennes-
kene og Gud. Mennesker som tar imot Jesu frelsesverk blir 
Guds barn av bare nåde. Mennesket kan ikke på noen måte 
bidra til sin frelse. Ikke en gang troen kan eller skal prestere 
noe over for Gud. 
Troen ses som en gave som Gud gir ved sin Ånd.

"Jeg tror at jeg ikke av egen fornuft eller kraft kan tro på 
Jesus Kristus eller komme til ham, men Den Hellige Ånd har 
kalt meg ved evangeliet, opplyst meg med sine gaver, helliget 
meg og holdt meg fast i den sanne tro …" skriver Luther i 
sin forklaring til den tredje trosartikkel. Den tro som gjør 
mennesket rettferdig overfor Gud, er tilliten til Guds nåde 
for Kristi skyld.

Gud tar altså - gjennom Jesus Kristus - mennesket til nåde, 
"gir det sin Ånd, gjør det til sitt barn og tar det inn i sin troen-
de menighet", som det heter i Den norske kirkes dåpsliturgi.

Familien Rusta Parking med dåpsbarnet Oskar i Hoff kirke 
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Menighetsbladet
POSTADRESSE 
Tømmerholsveien 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 16 59 10
Faks:  61 16 59 11

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no
 

Telefoner og e-postadresser
  Telefon arbeid: Telefon privat: E-post:
Menighetskontoret, Ellen Reinsvollsveen 61 16 59 10  er848@kirken.no
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 61 16 59 13 47 60 29 15 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Grevbo 61 16 59 13 90 08 42 07 cg423@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud 61 16 59 16 91 60 43 96 sh524@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien 61 16 59 20 99 61 47 24 ah538@kirken.no
Kirkeverge Roar Øksne 61 14 15 11 91 12 74 04 ro466@kirken.no
Kantor Robert Brodacki   61 16 59 12 95 77 89 95 rb458@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise 92 82 68 08  sr559@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås 41 26 18 31  fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug 46 66 06 27  sl879@kirken.no

Menighetsrådsleder: 
HOFF: Thorbjørg Nordengen  41 56 78 14
KAPP: Christian von Harling  97 06 17 19 
NORDLIEN: Steinar Aalstad  90 55 24 94

Kirkens SOS  81 53 33 00 
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255  
Booking Bygdestua v/Bente Mikkelborg  97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes   40 54 70 11

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda, 
ca. annenhver søndag kl. 11.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf.: 91 88 85 71

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Erling Onstein, tlf.: 922 30 497

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt: Anne-Lise Høgvoll
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi 
spiser middag sammen og prater om livet. 
Hver onsdag kl.12.00 på Bygdestua.

KOR
Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i 
Bygdestua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: 
Gunn Marit Gran, tlf: 97 67 37 61 
eller Trine Gran Reppesgård, tlf: 98 60 24 81

Spurven TenSing
Øver hver mandag fra kl.19.00 til 21.30 i 
Bygdestua på Vangen. 
Ungdom fra 13 til 19 år
Kontakt:  
Selma Karlstad (dirigent), tlf.: 97 61 54 00

Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf.: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf.: 41 57 14 92 

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf.: 480 39 180

Hoff misjonsforening
Leder: Asbjørg Tosterud, tlf.: 90 78 17 60
 
BARNEKLUBB
Barneklubb i Bygdestua på Hoffsvangen: 
Annenhver torsdag 
kl. 17.30 – 18.30. 
Kontakt: 
Annbjørg Kristoffersen, tlf.: 61 14 28 57 
eller Anita Stensrud, tlf.: 90 97 88 49

Kapp sjømannskirkeforening
Leder:  Randi Lise Hammersbøen,   
tlf.: 61169208

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 14.09.2016
Frist for levering av stoff er 16.08.2016.
Stoff til bladet levers på usb (word) eller 
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Christian von Harling, Olaf 
Nøkleby, Karen Sissel Solberg, Christina Grevbo og Eystein Elde.

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykking: Grafisk Byrå, Gjøvik
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Gudstjenester
Søndag 5. juni
Mark 10,13-16

Hoff kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Kateket Sten Are Hanserud
Dåp

Nordlien kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Nattverd

Søndag 12. juni
Matt 9,35-38

Nordlien kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Sokneprest Christina Grevbo
Kateket Sten Are Hanserud

Hoff prestegårdshage kl. 15:00
Høymesse
Salg av grillmat.
Spurven Tensing synger 
Sokneprest Christina Grevbo og
Sokneprest Eystein Alexander Elde

Søndag 19. juni
Matt 18,12-18

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Dåp og nattverd

Søndag 3. juli
Mark 5,25-34

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Søndag 10. juli
Mark 12,28-34

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Søndag 24. juli
Ef 4,29-32

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Dåp og nattverd

Søndag 31. juli
Joh 8,31-36

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Alexander Elde
Dåp og nattverd

Søndag 14. august
Joh 15,13-17

Totenåsen kl. 11:00
Åsmesse. Skjestasetra i Høveroa.
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp 
Ta gjerne med egen stol.

Kapp kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Christina Grevbo
Nattverd

Søndag 21. august
Matt 19,27-30

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Hoff Kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Dåp og nattverd

Søndag 28. august
Joh 15,9-12

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Hoff kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Christina Grevbo

Søndag 4. september
Matt 11,16-19

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Konfirmantpresentasjon
Sokneprest Christina Grevbo
Kateket Sten Are Hanserud
Dåp og nattverd

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Konfirmantpresentasjon
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Dåp og nattverd

Søndag 11. september
Mark 5,35-43

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Konfirmantpresentasjon
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Alexander Elde
Dåp og nattverd

Med forbehold om endringer. 
Se annonse i O.A. og på  
hjemmesiden: kirkeniøstretoten.no
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